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Pobory opłat drogowych: od października tylko przez e-TOLL

  
 

Od 1 października będzie działał już tylko jeden system poboru opłat drogowych e-TOLL. To rewolucja
dla polskich przewoźników, którzy do tej pory za przejazd drogami płacili poprzez viaTOLL. Zmiana
systemu poboru opłat drogowych dotyczy ponad 1,2 mln pojazdów. Wymaga montażu nowych urządzeń
lub modyfikacji obecnych. Firmy transportowe już powinny ich szukać, bo producentów, którzy dostali
akredytację od Krajowej Administracji Skarbowej, jest niewielu i może ich brakować na rynku. 

Jeszcze w czerwcu 2021 r. na państwowych drogach płatnych działanie rozpocznie system poboru opłat e-
TOLL, który jest oparty na technologii pozycjonowania satelitarnego. Zastąpi dotychczasowy viaTOLL
korzystający z urządzeń komunikujących się za pomocą DSRC z bramownicami umieszczonymi na
płatnych odcinkach dróg. Do 30 września będą działały oba systemy, ale od 1 października już tylko
e–TOLL.

System poboru opłat dotyczy przede wszystkim pojazdów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej
powyżej 3,5 tony i autobusów. O skali świadczą dane pochodzące jeszcze z systemu viaTOLL. W 2018
roku korzystało z niego 780 tys. użytkowników, a zarejestrowanych aut było ponad 1,2 mln. Ze względu na
wytyczne Krajowej Administracji Skarbowej, która narzuciła dodatkowe rozwiązania technologiczne,
niezbędna do integracji z system e-TOLL będzie wymiana lub modernizacja urządzeń. Oznacza to
dodatkowe wydatki dla firm transportowych (rząd zapowiada ulgę podatkową),
a także w przypadku urządzeń ZSL (Zewnętrzne Systemy Lokalizacyjne) potrzebę wizyty w
autoryzowanym serwisie.
A czasu na dostosowanie się do nowych przepisów i zmianę sposobu płacenia za przejazd drogami
płatnymi jest mało.



Są już firmy, które oferują odpowiednie rozwiązania. Urządzenia Grupy INELO montowane w
ciężarówkach przeszły cały proces dopuszczenia do integracji z e-TOLL i zostały zatwierdzone przez
Krajową Administracją Skarbową (KAS). Wymogi techniczne zostały opublikowane w październiku 2020
roku. Trzeba było dostosować urządzenia do tego, by mogły co minutę wysyłać paczkę ostatnich 12
pozycji pojazdu (czyli zbieranych co pięć sekund). To oznaczało aktualizację urządzeń (dodanie
odpowiednich modułów) i oprogramowania.
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